ГЛАВА ЧЕРНЫШЕВСКОГО СЕЛЬ-

СКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСОКОГОР-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙО-

НА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422710, Высокогорский район РТ,

д.Чернышевка, ул. Клубная, 1

Тел./факс: +7(84365) 73-5-05,

 e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

 ЧЕРНЫШЕВКА  АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ

 БАШЛЫГЫ

422710, ТР Биектау районы,

 Чернышевка авылы, Клубная ур., 1

      Тел./факс: +7(84365)73-5-05,

e-mail: Chern.Vsg@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                 КАРАР

19 февраля 2026 года                                                                     № 4

О назначении публичных слушаний по проекту Генерального плана

муниципального образования «Чернышевское сельское поселение

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей

19 Устава Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан, Положения о порядке организации и проведения публичных

слушаний (общественных обсуждений), утвержденный решением Совета Чернышевского

сельского поселения от 01.04.2019 № 177, в целях соблюдения прав и законных интересов

правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства

расположенных на территории сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЮ:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Вынести на публичные слушания проект Генерального плана

муниципального образования «Чернышевское сельское поселение Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения его на

информационном стенде, находящемся по адресу: Республика Татарстан,

Высокогорский муниципальный район, д. Чернышевка, ул. Клубная, д. 1,

на официальном сайте Высокогорского муниципального района Республики

Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://vysokaya-gora.tatarstan.ru   в разделе сельские поселения и на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru.

3. С проектом Генерального плана муниципального образования

«Чернышевское сельское поселение Высокогорского муниципального района

Республики Татарстан» можно ознакомиться на сайте

https://disk.yandex.ru/d/OgvcVHhH9G-fdg и в здании СДК по адресу: 422710,

Республика Татарстан, Высокогорский район, д. Чернышевка, ул. Клубная, д. 1.

4. Назначить публичные слушания по проекту Генерального плана

муниципального образования «Чернышевское сельское поселение» Высокогорского

муниципального района Республики Татарстан на:

- «02» марта 2026 года в 13.00 часов в населенном пункте д. Чернышевка

kodeks://link/d?nd=901919338
https://disk.yandex.ru/d/OgvcVHhH9G-fdg

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).

- «02» марта 2026 года в 13.30 часов в населенном пункте с. Каймары

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское  сельское поселение, д. Чернышевка, ул. Клубная, д. 1 (здание СДК).

- «02» марта 2026 года в 14.00 часов в населенном пункте д. Шушары

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).

- «02» марта 2026 года в 14.30 часов в населенном пункте д. Старая Тура

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).

- «02» марта 2026 года в 15.00 часов в населенном пункте д. Ивановка

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).

- «02» марта 2026 года в 15.30 часов в населенном пункте д. Новое Мамонино

Чернышевского сельского поселения Высокогорского муниципального района по

адресу: Республика Татарстан, Высокогорский муниципальный район,

Чернышевское сельское поселение, д. Чернышевка,  ул. Клубная, д. 1(здание СДК).

4. Образовать рабочую группу по учету, обобщению и рассмотрению

поступающих предложений согласно Приложению N 2.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чернышевского

сельского поселения                                                                                      О.А.Маланин

Приложение N 1

к Постановлению Главы

Чернышевского сельского

поселения Высокогорского

муниципального района РТ

от 19 февраля 2026 года N 4

Порядок учета предложений граждан

          1. Предложения вносятся в Совет Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района  по адресу: Республика Татарстан,

Высокогорский район, д. Чернышевка, ул. Клубная, дом 1 в письменной форме в

виде таблицы поправок согласно прилагаемому образцу:

№

п/п

Инициатор

внесения

предложе-

ний

Дата

внесения

Абзац,

пункт,

часть,

статья

Текст

проекта

Текст

предложения

Текст проек-

та с учетом

внесенного

предложения

Примеча-

ние

1 2 3 4 5 6 7 8

 2. Предложения вносятся в Совет Чернышевского сельского поселения

Высокогорского муниципального района по адресу: Республика Татарстан,

Высокогорский район, д. Чернышевка, ул. Клубная, дом 1 в письменной форме с

указанием фамилии, имени, отчества, года рождения автора.

 3. Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов до

27 февраля 2026 года со дня официального  обнародования данного постановления.

       Приложение N 2

к Постановлению Главы

Чернышевского сельского

поселения Высокогорского

муниципального района РТ

от 19 февраля 2026 года N 4

СОСТАВ

рабочей группы по учету, обобщению и рассмотрению поступающих

предложений

1. Маланин О.А. - председатель комиссии, глава Чернышевского сельского

поселения

2. Даутова Ф.Р. - секретарь комиссии, секретарь Исполнительного комитета

Чернышевского сельского поселения.

3. Тазеев К.А. – член комиссии, депутат Совета Чернышевского сельского

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

4. Хасанов А.Р. – И.о. председателя Палаты имущественных и земельных

отношений Высокогорского муниципального района Республики Татарстан

(по согласованию).

5. Хисамутдинов Р.Ш. – заместитель руководителя МКУ «Исполнительный

комитет Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»

(по согласованию).